






Local
BRS207
(kg/ha)

Planaltina - DF
Cristalina - 60
Rio Verde- 60
Goiânia - 60
Itapaci -60
Senador Canedo- 60
Silvânia - 60
Urutaí - 60
Média (kg/ha)
Rendimento comparativo (0/0)

5.562
5.100
4.062
3.149
3.479
4.465
5.542
3.934
4.740
109

BR33-
G ' Embrapa 22uara
(kg/ha) (kg/ha)

5.329 5.098
5.262 5.081
4.025 3.730
3.333. 3.218
3.994 2.986
3.592 3.600
4.995 5.638
3.467 3.392
4.535 4.340
104 100



TABELA 2. Comparação do rendimento de grãos da BR 207 com o da
testemunha Embrapa 22, em onze locais, no Estado de.
Minas Gerais, no período de 1995 a 1998.

Local
BRS 207
(kg/ha)

Embrapa 22
(kg/ha)

Coimbra
Iraí de Minas
Nova Porteirinha
Paracatu
Planura
Rio Paranaíba
São Gotardo
Uberaba
llnal- Faz. Sr. João Moter
Unaí . Faz. Sr. Alcides Vezoli
Viçosa
Média (kg/ha)
Rendimento comparativo (%)

• •...

5.704
3.807
4.455
6.087
3.250
4.789
6.027
3.338
4.266
4.657
4.395
4.536
117.

4.012
3.483
4.134
4.357
2.200
4.272
4.917
2.936
3.632
4.621
4.010
3.870
100
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